

Actif immobilisé		Du 01/01/2018 au 31/12/2018		Du 01/01/2017 au 31/12/2017	
		Brut	Amortis., prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)	AA				
Frais d'établissement *	AB		AC		
Frais de recherche et développement	AD		AE		
Concessions, brevets et droits similaires	AF	3 618	AG	2 653	965
Fonds commercial (1)	AH		AI		
Autres immobilisations incorporelles	AJ		AK		
Avances et acomptes sur immo. incorporelles	AL		AM		
Terrains	AN	5 423	AO		5 423
Constructions	AP	267 793	AQ	97 637	170 156
Installations techniques, matériel et outill. industriels	AR		AS		
Autres immobilisations corporelles	AT	26 108	AU	10 643	15 465
Immobilisations grevées de droits	AZ		BA		
Immobilisations en cours	AV		AW		
Avances et acomptes	AX		AY		
	CS	268	CT		268
Autres participations	CU		CV		
Créances rattachées à des participations	BB		BC		
Autres titres immobilisés	BD		BE		
Prêts	BF		BG		
Autres immobilisations financières *	BH		BI		131
TOTAL (I)	BJ	303 210	BK	110 933	192 277

Actif circulant		Brut	Amortis., prov.	Net	Net
Matières premières, approvisionnements	BL	357	BM		357
En cours de production de biens	BN		BO		
En cours de production de services	BP		BQ		
Produits intermédiaires et finis	BR		BS		
Marchandises	BT		BU		
Avances et acomptes versés sur commandes	BV		BW		
Créances redevables et comptes rattachés	BX	68	BY		68
Autres	BZ		CA		
Personnel et comptes rattachés	FA		FB		
Etat et autres collectivités publiques	FC		FD		
Confédérat., Fédérat., Assoc., organismes app.	FE	66 611	FF		66 611
Débiteurs divers	FG	13 014	FH		13 014
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres.....)	CD	286 246	CE		286 246
Instruments de trésorerie	CB		CC		
Disponibilités	CF	87 966	CG		87 966

Comptes de régularisation		Brut	Amortis., prov.	Net	Net
Charges constatées d'avance *	CH	6 918	CI		6 918
TOTAL (II)	CJ	461 181	CK		461 181
Charges à répartir sur plusieurs exercices * (III)	CL				
Primes de remboursement des obligations (IV)	CM				
Ecarts de conversion actif * (V)	CN				
TOTAL GENERAL (I à V)	CO	764 391	110 933	653 458	653 192

FONDS ASSOCIATIFS		Du 01/01/2018 au 31/12/2018	Du 01/01/2017 au 31/12/2017
Fonds propres			
Fonds associatif sans droit de reprise	DA		
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise	EK <input type="text"/>		
Réserves indisponibles	DB		
Réserve légale	DD		
Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
Réserves réglementées *	DF		
Autres réserves	DG	74 445	74 445
Report à nouveau	DH	411 248	376 342
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	DI	23 465	34 905
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droit de reprise	DJ		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise	DK		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme	GA		
Provisions réglementées	GB		
Droits des propriétaire (Commodat)	GC		
TOTAL (I)	DL	509 158	485 693
Provisions pour risques et charges		Du 01/01/2018 au 31/12/2018	Du 01/01/2017 au 31/12/2017
Provisions pour risques	DP		
Provisions pour charges	DQ		
TOTAL (II)	DR		
Fonds dédiés		Du 01/01/2018 au 31/12/2018	Du 01/01/2017 au 31/12/2017
Sur subventions de fonctionnement	DM		
Sur autres ressources	DN		
TOTAL (III)	DO		
Dettes		Du 01/01/2018 au 31/12/2018	Du 01/01/2017 au 31/12/2017
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	DU	100 123	113 658
Emprunts et dettes financières divers	DV	1 138	
Avances et acomptes reçues sur commande en cours	DW		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	4 250	16 760
Dettes fournisseurs factures non parvenues	DS	21 914	8 000
Dettes fiscales et sociales	DY	9 666	11 764
Personnel et comptes rattachés	DT	3 217	2 800
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
Autres dettes	EA	3 991	14 517
Instrument de trésorerie	GD		
Produits constatés d'avance	EB		
TOTAL (IV)	EC	144 300	167 499
Ecart de conversion passif * (V)	ED		
TOTAL GENERAL (I à V)	EE	653 458	653 192

